
UCHWAŁA NR IV/44/2024 
RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 
Gryfickiego oraz udostępnienia zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu 
Gryfickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 10 czerwca 2024 r. w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 
przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Gryfickiego oraz udostępnienia zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz 
w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia petycji zawarte jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Łukasz Czyrny 

 



 
Uzasadnienie 

Do Rady Powiatu Gryfickiego złożono petycję z dnia 10 czerwca 2024 r.  w sprawie wprowadzenia audiowizualnej 
rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Gryfickiego oraz udostępnienia zapisu na stronach BIP oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Rada Powiatu Gryfickiego za Komisją Skarg Wniosków i Petycji Powiatu Gryfickiego uznała, że petycja odpowiada prawu, 
tj. spełnia wymogi formalne wynikające z ustawy 11 lipca 2014 r. o petycjach, niemniej nie zasługuje na uwzględnienie. 

Zważywszy na obowiązujący stan prawny należy zauważyć, że zgodnie z art. 61 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
gwarantuje się prawo do uzyskiwania informacji o działalności organów władzy publicznej oraz osób pełniących funkcje 
publiczne. Prawo do uzyskiwania informacji obejmuje dostęp do dokumentów oraz wstęp na posiedzenia kolegialnych 
organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów, z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu. 
Ograniczenie prawa, o którym mowa powyżej może nastąpić wyłącznie ze względu na określone w ustawach ochronę 
wolności i praw innych osób i podmiotów gospodarczych oraz ochronę porządku publicznego, bezpieczeństwa lub ważnego 
interesu gospodarczego państwa. Prawo to realizowane jest również na gruncie przepisów ustawy o dostępie do informacji 
publicznej oraz przepisy ustawy o samorządzie powiatowym. Zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o dostępie do 
informacji publicznej wstęp na posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów 
został wskazany w art. 7 ust. 1 pkt 3 jako jeden ze sposobów udostępnienia informacji publicznej. Zgodnie z art. 18 tej ustawy 
posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów są jawne i dostępne. Jawne 
i dostępne są także posiedzenia kolegialnych organów pomocniczych kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących 
z powszechnych wyborów, o ile stanowią tak przepisy ustaw albo akty wydane na ich podstawie lub gdy organ pomocniczy 
tak postanowi. I dalej, zgodnie z art. 8a ustawy o samorządzie powiatowym działalność organów powiatu jest jawna. 
Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. Jawność działania organów powiatu obejmuje w szczególności 
prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady powiatu i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do 
dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów powiatu i komisji rady 
powiatu. Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa statut powiatu. 

Zważywszy na powyższe dokonując swoistego „ważenia” wartości prawnie chronionych – z jednej strony transparentności 
życia publicznego, z drugiej konieczność ochrony dóbr osobistych, danych osobowych i innego rodzaju wartości osób 
prywatnych Rada Powiatu Gryfickiego nie uwzględniła przedmiotowej petycji. Rada Powiatu uznała, iż nie posiada 
skutecznych możliwości ochrony informacji prawnie chronionych w stosunku do osób niebędących osobami publicznymi, 
a których sprawy mogą być przedmiotem obrad komisji, bądź mogą one w obradach komisji w tym charakterze uczestniczyć, 
w związku z dokonywaną audiowizualną rejestracją obrad komisji. Wzgląd na ochronę prawnie chronionych wartości, 
w szczególności danych osobowych w kontekście niemożności efektywnej anonimizacji audiowizualnego zapisu posiedzeń 
komisji miały zasadniczy wpływ na decyzję Rady w przedmiocie nieuwzględnienia petycji. Dodatkowym argumentem 
wziętym przez Radę pod uwagę jest brak stosownych przepisów prawa powszechnego w tym zakresie, wobec czego brak jest 
środka legitymizującego takie działania, w szczególności w zakresie ochrony danych osobowych. W ocenie Rady wdrożenie 
tego rodzaju środków leży w zakresie legislacyjnej swobody ustawodawcy i pozostaje do jego oceny. 

Z uwagi na powyższe Rada Powiatu postanowiła o nieuwzględnieniu petycji. 


	UCHWAŁA NR IV/44/2024 RADY POWIATU W GRYFICACH z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


